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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 34.923,18 0,00 3.026,12 37.949,30
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 83.092,68 1.571,58 50.281,57 134.945,83
03.002 - Departamento de Finanças 45.398,65 0,00 0,00 45.398,65
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 215.772,21 0,00 9.387,87 225.160,08
04.002 - Departamento de Cultura 6.636,31 0,00 421,07 7.057,38
04.003 - Departamento de Esportes 5.458,49 0,00 16.940,00 22.398,49
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 159.611,82 0,00 65.869,68 225.481,50
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 67.972,56 0,00 18.541,10 86.513,66
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.610,97 0,00 93,51 9.704,48
08.001 - Transportes 70.292,27 0,00 104.111,19 174.403,46
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.212,39 0,00 31.013,94 33.226,33
09.001 - Departamento de Agricultura 68.007,26 0,00 121.846,23 189.853,49
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 3.220,42 3.220,42
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 768.988,79 1.571,58 424.752,70 1.195.313,07

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 1.000,00 0,00 20.672,18 21.672,18
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 520,00 0,00 0,00 520,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.520,00 0,00 20.672,18 22.192,18
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 37.949,30
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 156.618,01
03.002 - Departamento de Finanças 45.398,65
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 225.160,08
04.002 - Departamento de Cultura 7.057,38
04.003 - Departamento de Esportes 22.398,49
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 225.481,50
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 87.033,66
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.704,48
08.001 - Transportes 174.403,46
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 33.226,33
09.001 - Departamento de Agricultura 189.853,49
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 3.220,42
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.217.505,25

Data de Emissão: 07/07/2022


